PORTARIA REITORIA N.º 143/2023

DISPÕE SOBRE A OFERTA DE DISCIPLINA NO

PERÍODO ESPECIAL FINAL DO ANO DO

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE CIÊNCIAS E

TECNOLOGIA DO MARANHÃO – UniFacema.

O Reitor do Centro Universitário de Ciências e

Tecnologia do Maranhão – UniFacema, no uso de

suas atribuições estatutárias, baixa a seguinte:

                                                                         PORTARIA

    Art. 1o – Fica aprovada, para todos os efeitos legais e Institucionais, a oferta de

Disciplina no Período Especial Final do Ano do Centro Universitário de Ciências e Tecnologia do

Maranhão – UniFacema.

   Art. 2o – Considerando a necessidade de integralização de carga horária, serão

oferecidas Disciplinas com período de matrícula:

           3ª Oferta: 19.12.2023 a 21.12.2023

   Art. 3o – As aulas das Disciplinas serão ministradas:

3ª Oferta: 13.01.2024 a 24.01.2024

    Art. 4o – Esta portaria entrará em vigor na presente data da sua assinatura,

revogadas todas as disposições em contrário.

    Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Caxias (MA), 19 de dezembro de 2023.

CURSO: FISIOTERAPIA
DISCIPLINA CUR C/H

(T)
C/H
(V)

PROFESSOR (A) PERÍODO DIAS HORÁRIO

Cinesioterapia V 80h 40h Emigdio Coutinho 4º 13 a 24/01/2024 18h25 às 22h00

Fisioterapia Aquática V 80h 40h Daniela Farias  5º 13 a 24/01/2024 14h00 às 17h40

CURSO: PEDAGOGIA

DISCIPLINA CUR C/H
(T)

C/H
(V)

PROFESSOR (A) PERÍODO DIAS HORÁRIO

Didática da Alfabetização e Letramento IV 80h 40h Cristina Freitas 3º 13 a 24/01/2024 14h00 às 17h40

OFERTA DE DISCIPLINA PERÍODO ESPECIAL FINAL DO ANO – 3ª ETAPA

MATRÍCULA:  19.12.2023 a 21.12.2023                                    AULA: 13.01.2024 a 24.01.2024

		2023-12-19T18:40:41-0300
	MARCOS AURELIO DE ARAUJO ALVES:30630703353
	Eu sou o autor deste documento

		2023-12-19T18:40:56-0300
	MARCOS AURELIO DE ARAUJO ALVES:30630703353
	Eu sou o autor deste documento